
Día 
Internacional
de las 
Mujeres 
Rurales

15
de octubre

2025

ENCUENTRO DE MUJERES RURALES Y VETERINARIAS
Miércoles 15/10 de 10:00 a 12:30 horas en el Salón de Lectura de 
la Biblioteca, Facultad de Veterinaria, Ruta 8, km 18, Montevideo.



Cronograma

Día 
Internacional
de las 
Mujeres 
Rurales

15
de octubre

2025

10:00

10:20

10:35

10:50

11:05

11:15

11:30

12:15

Presentación de la actividad.

Introducción al Día Internacional
de las Mujeres Rurales.

Presentación: Mujeres granjeras que lideran 
organizaciones. Obstáculos y facilitadores para 
la participación.

Presentación SINETSA
Datos de las trayectorias educativas de mujeres
en el ámbito agropecuario.

Espacio de preguntas y comentarios.

Corte Café.

Lecturas colaborativas y dinámica participativa 
de cierre.

Proyección de audiovisuales
Testimonios de mujeres vinculadas al campo.

ENCUENTRO DE MUJERES RURALES Y VETERINARIAS
Miércoles 15/10 de 10:00 a 12:30 horas en el Salón de Lectura de 
la Biblioteca, Facultad de Veterinaria, Ruta 8, km 18, Montevideo.


