

ENCUENTRO DE MUJERES RURALES Y VETERINARIAS Miércoles 15/10 de 10:00 a 12:30 horas en el Salón de Lectura de

la Biblioteca, Facultad de Veterinaria, Ruta 8, km 18, Montevideo.





Día Internacional de las de octubre Mujeres 2025 Rurales

Cronograma

10:00	Presentación de la actividad.
10:20	Introducción al Día Internacional de las Mujeres Rurales.
10:35	Presentación: Mujeres granjeras que lideran organizaciones. Obstáculos y facilitadores para la participación.
10:50	Presentación SINETSA Datos de las trayectorias educativas de mujeres en el ámbito agropecuario.
11:05	Espacio de preguntas y comentarios.
11:15	Corte Café.
11:30	Lecturas colaborativas y dinámica participativa de cierre.
12:15	Proyección de audiovisuales Testimonios de mujeres vinculadas al campo.



Miércoles 15/10 de 10:00 a 12:30 horas en el **Salón de Lectura de la Biblioteca**, Facultad de Veterinaria, Ruta 8, km 18, Montevideo.



